Concluida las intervenciones anteriores la Diputada Presidenta Norma Edith Benítez

Rivera solicito el uso de la palabra para hacer la siguiente propuesta:

Corvrsróru oe Pnesupuesro
Acta Número 04 fecha 07 y 09 de Diciembre de 2021

Artículo 7. El gasto neto total previsto en la presente
Ley, importa la cantidad de $117,742,652,966.28
(Ciento diecisiete mil setecientos cuarenta y dos
millones seiscientos cincuenta y dos mil novecientos
sesenta y seis pesos 281100 M.N.) y corresponde al
total de los recursos aprobados en la Ley de lngresos
del Estado de Nuevo León para el ejercicio fiscal de
2022, es decir, mantiene un equilibrio fiscal con el
objeto de generar un balance presupuestario
sostenible.

Artículo 7. El gasto neto total previsto en la presente
Ley, importa la cantidad de $118,194,252,958.78
(Ciento dieciocho mil ciento noventa y cuatro
millones doscientos cincuenta y dos mil
novecientos cincuenta y ocho pesos 78/100 M.N.)
y corresponde al total de los recursos aprobados en
la Ley de lngresos del Estado de Nuevo León para el
ejercicio fiscal de 2022; es decir, mantiene un
equilibrio fiscal con el objeto de generar un balance
oresuouestario sostenible.

[...]

pesos 39/100 M.N.) y de acuerdo a la clasificación
por objeto del gasto a nivel de capítulo, concepto,
partida genérica y partida específica, se desglosan
en el Anexo C.1.'15 del ANEXO "C" Eqresos.

Artículo 15. Las asignaciones solicitadas para el
Poder Judicial importan la cantidad de
$2,399,456,400.00 (Dos mil trescientos noventa y
nueve millones cuatrocientos cincuenta y seis mil
cuatrocientos pesos 00/100 M.N.) y de acuerdo a la
clasificación por objeto del gasto a nivel de capítulo,
conceoto. oartida oenérica v oartida específica. se

Artículo 15. Las asignaciones solicitadas para el
Poder Judicial importan la cantidad de
$2,549,456,400.00 (Dos mil quinientos cuarenta y
nueve millones cuatrocientos cincuenta y seis
mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.) y de acuerdo
a la clasificación por objeto del gasto a nivel de
caoítulo. conceoto, partida oenérica v oartida

desglosan en el Anexo C.1.12 del ANEXO "C"
Eoresos.

específica, se desglosan en el Anexo C.1 .12 del
ANEXO "C" Eoresos.

Artículo 30. El monto de egresos para inversiones
financieras es de $1, 631, 038,041.21 (M¡l
seiscientos treinta y un millones treinta y ocho mil
cuarenta y un pesos 21l100 M.N.).

Artículo 30. El monto de egresos para inversiones
financieras es de $1,656,438,041.21 (Mil
seiscientos cincuenta y seis millones
cuatrocientos treinta y ocho mil cuarenta y un
pesos 211100 M.N.).

Artículo 41 . ...

Para el ejercicio fiscal 2022 se establece una
asignación presupuestaria de $8,499,034,538.72
(Ocho mil cuatrocientos noventa y nueve millones
treinta y cuatro mil quinientos treinta y ocho 721100
M.N.) que será destinada a la amortización de capital
en $3,737,087,992.08 (Tres mil setecientos treinta y
siete millones ochenta y siete mil novecientos
noventa y dos pesos 08/100 M.N.) y al pago de
intereses, gastos y comisiones en $4,761,946,546.64
(Cuatro mil setecientos sesenta y un millones
novecientos cuarenta y seis mil quinientos cuarenta
y seis 64/100 M.N.) de la Deuda Pública contratada
con la Banca de Desarrollo y con la Banca Privada.
La información detallada de la deuda se presenta en
los Anexos A.1, A.2, A.3 y A.4 del ANEXO "A" Deuda
Pública.

Artículo 4'l . ...

Para el ejercicio fiscal 2022 se establece una
asignación presupuestaria de $8,499,034,538.72
(Ocho mil cuatrocientos noventa y nueve millones
treinta y cuatro mil quinientos treinta y ocho 721100
M.N.) que será destinada a la amortización de capital
en $3,737,087,992.08 (Tres mil setecientos treinta y
siete millones ochenta y siete mil novecientos
noventa y dos pesos 08/100 M.N.) y al pago de
intereses, gastos y comisiones en 94,761,946,546.64
(Cuatro mil setecientos sesenta y un millones
novecientos cuarenta y seis mil quinientos cuarenta
y seis 64/100 M.N.) de la Deuda Pública contratada
con la Banca de Desarrollo y con la Banca Privada.